TERESINA - PIQuarta-feira, 07 de junho de 2006 - Nº 106

7

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2006

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, a conclusão da analise dos
documentos apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafada, cujo
resultado é o seguinte: Habilitadas às empresas: Construtora Sucesso S.A, Construtora
Jurema Ltda e a Empresa Múltipla Engenharia Ind. Com. Ltda. A Ata e os demais
documentos, que consubstanciam a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição
das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão; contando, a
partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 25 de maio de 2006.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

Extrato de Edital de Licitação
Tomada de Preços  nº 007/2006

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural –
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que
por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global objetivando serviços referente às Obras Civis para
implantação do Centro Tecnológico da Apicultura (CTA), do município de Picos/PI –
Unidade de Beneficiamento /Unidade de Treinamento e Pesquisa / Casa de Bomba /
Caixa d´água 10.000L /Filtro Industrial com Bomba Dosadora / Perfuração e
Equipamentos de Poço Tubular, com recursos do Convênio CODEVASF/Governo do
Estado do Piauí-SDR. A CPL disponibilizará o Edital, na íntegra, para os interessados,
na Rua João Cabral, nº 2319, Pirajá – Teresina - PI, a partir de sua publicação, no horário
de 08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A Comissão receberá, até às 09:00 h do dia
23 de junho de 2006, a documentação de habilitação e propostas comerciais dos
licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia, a partir das 09:00 horas.
Publique-se
Teresina, 06 de junho de 2006.

 Júlio Ferreira Melo
Presidente da CPL

P. P.  1892

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  54/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No     2068/2005
OBJETO:   Execução dos serviços de RECUPERAÇÃO DE UMA PONTE DE
MADEIRA KM – 2,7; na Rodovia PI-366,  Trecho: José de Freitas/Lagoa Alegre, com
uma extensão de 9,00 m e 3,70 m de largura,  pelo prazo de  60  ( sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  BELART  LTDA
VALOR:  R$   17.087,44 ( dezessete mil, oitenta e sete reais e quarenta e quatro  centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE    Nº   017/2006
DATA:   29   de   Maio   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) – Tertulina
Maria do Carmo/Representante Legal/Construtora Belart Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  13/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No     1234/2005
OBJETO:   Execução dos serviços de ROÇADA MANUAL, na Rodovia PI-322, Trecho:
Entr. PI-115/Buriti dos Montes, com uma extensão de 41,00 Km e 6,00 m de largura;
Rodovia PI-321, Trecho: São Miguel do Tapuio/Divisa (PI-CE), com uma extensão de
52,00 Km e 6,00 m de largura; Rodovia PI-115, Trecho: São Miguel/Assunção do Piauí,
com uma extensão de 54,00 Km e 6,00 m de largura. Totalizando 147,00 Km,  pelo prazo
de  60  ( sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  BELART  LTDA
VALOR:  R$    47.205,52 ( quarenta e sete mil, duzentos e cinco reais e cinquenta  e dois centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE    Nº   059/2005
DATA:        22   de   Fevereiro    de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) –
Tertulina  Maria do Carmo/Representante Legal/Construtora Belart Ltda.

P. P.  1895

José de Freitas, neste Estado, compreendendo: Construção da Entrada, Portaria, Guarita
de Segurança; 02 (duas) Quadras de Areia e Duchas; 02 (duas) Quadras Poliesportiva
cada uma com duas Arquibancadas de três lances; Subestação Aérea, Iluminação e
Estacionamento para Ônibus; Reforma dos Wc´s em 43 (quarenta e três) Barracas
Padrão; e Urbanização do Balneário ao lado das dez Barracas.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$ 132.804,41 (Cento e
Trinta e Dois Mil Oitocentos e Quatro Reais e Quarenta e Um Centavos), sendo a supressão
no valor de R$ 73.500,15 (Setenta e Três Mil Quinhentos Reais e Quinze Centavos) dos
valores constantes do contrato inicial e acréscimo no valor de R$ 206.304,56 (Duzentos e
Seis Mil Trezentos e Quatro Reais e Cinqüenta e Seis Centavos), ficando o contrato original
no valor de R$ 746.795,42 (Setecentos e Quarenta e Seis Mil Setecentos e Noventa e Cinco
Reais e Quarenta e Dois Centavos) e prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar da
data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 11.05.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Luiz Carlos
Cunha (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 04 Contrato Nº 27/2005- Processo Nº 16.514/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: J. Meneses Construções Ltda
Objeto: Recuperação da Estrutura Física do Serviço de Pronto Socorro e da Rampa de
Acesso ao Centro Cirúrgico do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias
e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar da data da
assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 25.05.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e João José
Meneses da Silva (pela Contratada).

P. P.  1896